



Kvalitetsråd för grundutbildning – ABE-skolan

Datum för mötet: 2023-04-19

Plats för mötet Deans Office, Teknikringen 74

Närvarande: Eva Liedholm Johnson (GA)
Cecilia Månsson Blom (UA)
Tiina Vinter (gruppchef SVL, vice UA)
Pieter Brokking (PA THSSM)
Magnus Svensson (PA TMHIM)
Jean-Marc Battini (PA THSSM)
Bertram Steininger (PA TFOBM))
Rickard Bellander (SR CSAMH)
Agnieszka Zalejska Jonsson (SR Fastigheter och byggande)
Linnéa Holmsten (student CSAMH)
Lukas Sihlén (programansvarig student CSAMH)
Parivash Salimi (programhandläggare)
Eva Lassander (programhandläggare och mötesantecknare)
Joakim Riml (PA CSAMH)
Oskar Fröjdh (PA TTGTM)

Frånvarande: Malin Wennerholm (vice GA)
Henry Muyingo (PA TFAK/TFOK)
Claes Sörstedt (PA ARKIT)
Michele Simoni (PA TTMIM)
Jiechen Wu (PA TSUTM)
Rodrigo Eduardo Muro Avendano (PA TLODM)
Åsa Laurell Lynne (PA TIBYH/TBYPH)
Anna Björklund (SR SEED)
Eva Knutsson (SR TIBYH/TBYPH)
Brandimarte Luigia (SR SEED)
Studentrepresentant (IsB)
Studentrepresentant (Arkitektur)

1 Anteckningar från föregående möte

Eva Liedholm Johnson

Anteckningar från möte 22-02-20 godkändes. De finns publicerade i kvalitetsrådets grupp, under rubriken *Grupper* på KTHs hemsida samt på ABEs samlingssida för minnesanteckningar på skolnivå.

2. Microsoft Power BI

Jacob Adamowicz och
Fredrik Hammarström

Information från KTHs grupp för Verksamhetsuppföljning och systemstöd. Idag används det tekniska verksamhets- och beslutstödet VIS på KTH. Hur länge VIS ska finnas kvar är än oklart men förmodligen fasas det ut. Inga beslut finns just nu om ev. ersättningsprogram.

För att t.e.x underlätta kvalitetsarbetet har man prövat att använda systemet Microsoft Power Business intelligence (BI). En presentation av systemet kopplat till våra utbildningsprogram (ex. CSAMH) visades. På det stora hela är det uppgifter ur Ladok som används som underlag. Alltså inte uppgifter/listor någon skapat manuellt.

2 Utbildningskansli

Cecilia Månsson Blom

a. Klagomål

Studenter kan t.ex. via KTHs hemsida lämna klagomål om studier och studiemiljö och göra anmälningar om diskriminering. Detta för att lärosätet ska kunna åtgärda eventuella brister eller fel. Lärare eller personal kan i också lämna klagomål om studenter som betar sig illa eller stör studiemiljön. Cecilia Månsson Blom hanterar inledningsvis inkomna ärenden på ABE-skolan. Hon stämmer av frågor med KTHs jurister i det fall det ev. handlar om ärenden som kan hanteras i disciplinnämnden.

Diskussion om att tonen i mail och liknande blivit hårdare från studenter gentemot t.ex. lärare. Studentrepresentanterna berättar att från sektionernas håll informerar man tydligt om att studenter förväntas hålla en god ton, lämna konstruktiv kritik i utvärderingar, hålla sig till sakfrågor och undvika personangrepp.

b. Tentamentsadministration

Tentamentsadministrationen ska framöver samordnas mer. Ett utvecklingsarbete pågår men alla detaljer är inte klara än. Eventuellt ett samlat utlämningsställe för tentor på KTH-entré. ABE-skolan planerar en pilot med utlämning i receptionen på institutionen för Bygghvetenskap.

3 Studievägledning

Tiina Vinter

a. Kurs i vetenskapsteori

På KTH är det obligatoriskt med en kurs i vetenskapsteori på masterprogrammen. Studenter kan ansöka om tillgodoräknande enligt gällande rutin i det fall de läst en liknande kurs tidigare. Huruvida ansökan beviljas prövas i det enskilda ärendet.

b. Tillgodoräknande av delmoment

Gällande tillgodoräknande av delmoment finns nu en blankett även på engelska. Hanteringen av dessa ärenden låg tidigare på institutionerna men nu har hanteringen gått över till utbildningskansliet. Tanken är en mer översiktlig hantering med bättre kontroll av tidigare tillgodoräknanden, ev. överlappning m.m.

c. Programrum i Canvas

På KTH har det beslutats att ersätta nuvarande programwebbar med programrum i Canvas. Information om detta har gått ut brett via KTHs hemsida, centralt, nyhetsbrev, möten m.m. Olika funktioner kommer ha olika ansvarsområden i programrummen. På ABE-skolan administrerar främst studievägledningen sidorna. Studentrepresentanterna undrar om de kan använda programrummen för utskick och information. Tiina undersöker och återkopplar.

d. Verifiering av examensbevis

För studenter som behöver dela sitt examensbevis, och för arbetsgivare, rekryterare eller liknande som behöver kontrollera ett examensbevis finns möjlighet till digital verifiering. Se mer information på KTHs hemsida.

e. Behörighet till examensarbete på masternivå (mex)

Diskussion om när behörigheten ska vara uppfylld. Den bör vara uppfylld senast sista dagen för webbregistrering som ligger en tid efter kursstart.

4 Studentrepresentanter

Linnéa Holmsten,
och Lukas Sihlén

Bra att vi fick information om programrummen i Canvas. Vi hade tänkt att fråga om det.

Linnea frågar om det varit studentrepresentation gällande äskande av medel för projekt i framtidens utbildning? Eva Liedholm svarar att det sett olika ut på

skolorna. På ABE har vi mest diskuterat frågorna på kvalitetsrådet. Framöver kan det bli på annat sätt.

Över jul har det varit svårt för studenter att få svar från lärare på frågor om kursutvärderingar. Rekommendationen är att studenterna kontaktar PA för aktuellt program om det uppstår problem. De är huvudansvariga för programmets kvalitet.

Ingen representant från Ingenjörssektionen Bygg (IsB) är här idag. I medskick vill de informera om att mötestiderna ofta krockar med obligatoriska schemaaktiviteter.

5 Grundutbildningsansvarig (GA) informerar

Eva Liedholm Johnson

a. Grundutbildningsutskottet

Det har varit möte i Grundutbildningsutskottet (GU). En arbetsgrupp har utarbetat ett enklare dokument om förhållningssätt sig till frågan om AI-chat bot i undervisningen. KTHs jurister tittar nu på skrivningarna.

b. Pilot om examination

ABE kommer har några pilotkurser på Masterprogrammet Hållbar samhällsplanering och stadsutformning (THSSM) där man prövar att arbeta utan exakta examinationsperioder.

c. Workshop om kvalitetssystem

Prodekanus Sofia Ritzén höll den 16 mars en workshop på ABE med programansvariga, studierektorer, prefekter m.fl. gällande KTHs kvalitetssystem. I höst ska det tas fram nya processkartor och alla skolor inklusive ABE kommer att bli involverade. I maj förväntas det komma mer information. Sannolikt kommer en del arbete beröra skolans studierektorer vilket GA vill flagga för redan nu.

d. Framtidens utbildning

En KTH gemensam workshop hölls den 3 april om framtidens utbildning där KTH:s rektor, vice rektorer, dekanus, skolchefer, GA och vice GA för KTH:s olika skolor och programledningen för framtidens utbildning medverkade. Varje skolchef fick presentera ett antal projekt som man önskar arbeta vidare med och som genererar viss samfinansiering från KTH centralt. För ABE-skolans del har tre projekt förts fram. Det är projekt inom LLL (Livslångt lärande) för områdena arkitektur och samhällsbyggnad och omedgörliga problem i en hållbar kontext inom samhällsbyggnad som redan påbörjats. Det

tredje projektet berör arkitektur specifikt och handlar om designstudios pedagogiska landskap på KTHs arkitektutbildning. Beskrivning av projekten finns på kvalitetsrådets hemsida.

e. Canvaskurs för examinatorer

Skolchef har beslutat att alla anställda på ABE med behörighet som examinatorer skall ha genomfört en kurs senast den 30 juni 2023. Detta utöver den kurs i Ladok för examinatorer som ger behörighet att attestera. Sabina Schönherr Flodén på ABEs ledningsstöd kommer att arbeta med att säkerställa vilka examinatorer som gått kursen.

6 Övriga frågor

Eva Lassander och
Parivash Salimi

a. Information från programhandläggningen

Information till programansvariga för åtgärd samt till studierektorer har gått ut gällande översyn av utbildningsplaner för läsåret 24/25. Senast 1 juni meddelar PA programhandläggningen om.

- Det finns planer på revidering av texter i utbildningsplaner för 24/25.
- Det finns planer på revidering av kurslistor, vilka kurser som ska ingå i programmet 24/25.
- Om det finns planer på att ändra kursers markeringar som obligatoriska, valbara eller villkorligt valfria.

Parivash påminner om svar via studierektorerna gällande utbudet av fristående kurser. Deadline har redan passerat.

b. Om stipendier

Pieter Brokking

Diskussion om att stipendier för studieavgifter för masterprogram ofta tilldelas EECS-skolan. Man undrar om det är värt att lägga så mycket tid på nomineringar från ABE om det ändå inte ger något resultat. GA tar frågan vidare.

7 Nästa möte

7 juni Tidigare föreslaget mötesdatum har flyttas från 8 juni till 7 juni samma tid och samma lokal.

MÖTESANTECKNING

Kvalitetsråd för grundutbildning – ABE-skolan

Datum

2023-04-19
